
1

Uchwała Nr I/89/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 29 czerwca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowosolna za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowosolna za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 22 czerwca bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wpłynęła uchwała nr I/2021 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna z dnia 16 czerwca 2021 

roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowosolna z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Nowosolna za rok 2020. Z uchwałą Izbie przedłożono: opinię Komisji 

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Nowosolna za 2020 rok, protokoły pokontrolne Komisji 

Rewizyjnej z posiedzeń odbytych w dniach: 2 czerwca 2021 roku (protokół pokontrolny nr 

XVIII/21) oraz 16 czerwca 2021 roku (protokół pokontrolny nr XIX/21), listy obecności osób 

uczestniczących w ww. posiedzeniach oraz uchwałę Nr II/5/18 Rady Gminy Nowosolna z dnia 

4 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Nowosolna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy za 2020 rok, informację o stanie mienia komunalnego oraz opinię 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy. W toku posiedzenia, które odbyło się w dniu 2 czerwca bieżącego roku Komisja 

dokonała weryfikacji wybranych inwestycji wykonanych w 2020 roku, pod względem ogłoszenia 

zamówienia publicznego, podpisania umowy na wykonanie, protokołu końcowego oraz zapłaty 

za wykonanie inwestycji. Z protokołu pokontrolnego nr XVIII/21 wynika, że w analizowanym 

zakresie Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości. W dniu 16 czerwca 2021 roku członkowie 

Komisji poddali weryfikacji sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy oraz sprawozdanie 

finansowe za 2020 rok. Komisja zapoznała się także z opinią Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2020. Jak 

wynika z protokołu nr XIX/21 Komisja nie wniosła uwag do wykonania budżetu za 2020 rok.

W toku posiedzenia w dniu 16 czerwca 2021 roku Komisja opracowała opinię dotyczącą 

wykonania budżetu 2020 roku oraz wniosek w sprawie absolutorium. W przygotowanej opinii 

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 29 czerwca 2021 r.



2

Komisja przedstawiła, m.in. planowane wielkości budżetu Gminy na koniec 2020 roku, 

dotyczące dochodów oraz wydatków ogółem, a także kwotę i poziom ich wykonania w 

odniesieniu do przyjętych założeń. Wskazano również plan przyjęty w zakresie realizacji zadań 

majątkowych, ustalając wykonaną wielkość i poziom realizacji ww. zadań. Dokonano także 

analizy planu i wykonania wydatków bieżących budżetu 2020 roku, w tym w podziale na zadania 

własne oraz zlecone. Komisja ustaliła ponadto wielkość nadwyżki budżetu, wykonanej przy 

planowanym deficycie, kwotę planowanych i wykonanych rozchodów, jak również kwotę długu 

Gminy na koniec 2020 roku. Dokonano również oceny skutków obniżenia górnych stawek 

podatków za 2020 rok oraz skutków udzielonych ulg, umorzeń, rozłożenia na raty i zwolnień z 

podatków. Zdaniem Komisji Rewizyjnej Wójt Gminy wykonując budżet 2020 roku kierował się 

zasadą legalności, celowości, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 

publicznymi.

W rezultacie przeprowadzonej weryfikacji wykonania budżetu 2020 roku Komisja 

wyraziła pozytywną opinię o jego realizacji i postanowiła wystąpić z wnioskiem o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium. Z uzasadnienia do uchwały nr I/2021 z dnia 16 czerwca 2021 

roku wynika, że: za ww. wnioskiem głosowało 4 członków Komisji, jedna osoba wstrzymała się 

od głosu oraz nikt nie głosował przeciwko wnioskowi.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.


